
 

村上民商ニュース 

NO.218  村上市九日市129‐1

村上民主商工会 

☎66－8110 ＦＡＸ66-8126 2017/4/17

ース 

～あなたも民商の共済会に～  

会員・配偶者は無条件で加入可 

同居家族、従業員も加入可 見舞金・祝金 

月 1,000円 

 

平成２９年４月から雇用保険料率が下がります 
 

４月５日、労働保険年度更新の対象者6 名が今年度の手続きを行いまし 

た。平成２９年４月から雇用保険の料率が下記のように変更となります。 

給料計算時には、忘れずに変更後の料率で計算しましょう。 

負担者 

事業の種類 
➀労働者負担 ➁事業主負担 ➀＋➁雇用保険料率 

一般の事業 

（29 年度） 
３／１０００ ６／１０００ ９／１０００ 

（28 年度） ４／１０００ ７／１０００ １１／１０００ 

建設の事業 

（29 年度） 
４／１０００ ８／１０００ １２／１０００ 

（28 年度） ５／１０００ ９／１０００ １４／１０００ 

 

【商
工
新
聞
読
者
増
え
ま
し
た
】 

 

会
員
さ
ん
か
ら
「
知
り
合
い
に
困
っ
て
い
る
人 

が
い
る
。
本
人
に
民
商
に
行
っ
て
も
ら
う
の
で
話 

を
聞
い
て
ほ
し
い
」
と
連
絡
が
あ
り 

ま
し
た
。
早
速
、
相
談
に
訪
れ
た
建 

設
業
の
方
は
「
相
談
し
て
良
か
っ
た
。 

民
商
と
い
う
相
談
で
き
る
と
こ
ろ
が 

あ
っ
た
こ
と
は
知
ら
な
か
っ
た
。
ま 

た
何
か
あ
っ
た
ら
相
談
に
来
た
い
」 

と
話
し
て
い
ま
し
た
。 

民
商
の
紹
介
を
お
願
い
し
ま
す 

み
な
さ
ん
の
ま
わ
り
に
、
「
税
金
が
払
え
な
い
」
、 

 

「
資
金
繰
り
に
困
っ
て
い
る
」
な
ど
悩
ん
で
い
る 

方
が
お
り
ま
し
た
ら
、「
民
商
へ
行
っ 

て
み
た
ら
」
と
お
声
掛
け
く
だ
さ
い
。 

商
工
新
聞
を
知
人
友
人
や
商
売
を
し 

て
い
る
方
に
す
す
め
て
下
さ
い
。 

一
か
月
５
０
０
円
の
購
読
料
で
す
。 

◆
所
得
税
納
付
期
限 

口
座
引
落
の
方
は
、 

４
月
２０
日
（
木
）
に
振
替
日
で
す
。 

◆
消
費
税
納
付
期
限 

口
座
引
落
の
方
は
、 

４
月
２５
日
（
火
）
に
振
替
日
で
す
。 

 

☆
期
限
ま
で
に
忘
れ
ず
に
納
付
し
ま
し
ょ
う
。 

☆
口
座
引
落
の
方
は
、
残
高
の
確
認
を
。 

６
月
の
無
料
法
律
相
談 

日 

時 

６
月
１３
日(

火)

午
後
１
時
３
０
分
か
ら 

弁
護
士 

新
潟
中
央
法
律
事
務
所 

足
立
定
夫
弁
護
士 

☆
相
談
希
望
の
方
は
、
必
ず
事
前
に
電
話
で
予
約
を
。 

・
無
料
法
律
相
談
は
偶
数
月
の
開
催
で
す
。（
５
月
は
お
休
み
で
す
） 

・
緊
急
の
相
談
は
新
潟
市
の
同
法
律
事
務
所
で
す
。 

事
務
局
ま
で
連
絡
を
。 

 

４月なんでも相談会 
国保税 

 ・滞納がある・差し押さえ予告がきた 

 ・国保税を減免したい・保険証がない 

 消費税 

  ・消費税を分割納付にしたい 

  ・納税猶予の申請をしたい 

労災保険・社会保険 

・社会保険の支払が大変 

・従業員を雇おうとしている 

・元請から一人親方の労災加入を求められている 

日時  ４月２５日（火）午後３時から 

会場  村上民商事務所 

※相談希望の方は事前に連絡をお願いします。 

民
商
共
済
に
あ
な
た
も
加
入
を 

★
入
院
見
舞
金
１
日
３
０
０
０
円 

（
３
日
以
上
の
入
院
で
） 

★
結
婚
祝
金
２
万
円 

★
出
産
祝
金
２
万
円 

（
出
産
し
た
加
入
者
本
人
に
） 

★
長
寿
祝
金
５
万
円 

（
満
６
４
歳
以
下
で
加
入
し
、 

７
５
歳
の
誕
生
日
を
迎
え
た
方
に
） 

※
入
院
な
ど
を
し
た
場
合
は
、
民
商
へ
連
絡
を
。 

 


